
Suvestinė redakcija nuo 2024-02-02 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2009, Nr. 63-2534, i. k. 109231GISAK0001-141 

 

Nauja redakcija nuo 2024-02-02: 

Nr. 1-69 /2024 (1.4 E), 2024-02-01, paskelbta TAR 2024-02-01, i. k. 2024-01862 

 

PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS 

REIKALŲ MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL GAISRINIŲ TYRIMŲ CENTRE ATLIEKAMŲ GAISRINIŲ BANDYMŲ IR 

TYRIMŲ, VYKIMO Į BANDINIŲ ATRANKĄ IR (ARBA) KITOS UŽDUOTIES 

ATLIKTI, TECHNINIŲ ĮVERTINIMŲ, IŠPLĖSTINIO TAIKYMO IR 

KLASIFIKAVIMO ATASKAITŲ PARENGIMO KAINŲ APSKAIČIAVIMO 

METODIKOS PATVIRTINIMO 

 

2009 m. gegužės 6 d. Nr. 1-141 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 

1 ir 7 punktais, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 2 straipsnio 7 dalimi, 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 2 straipsnio 21 dalimi, 

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 19 straipsnio 6 dalimi ir 20 straipsnio 

6 dalimi, Lietuvos Respublikos teismo ekspertizės įstatymo 23 straipsnio 1 dalies 5 punktu, 

Atlyginimo už viešąsias ir administracines paslaugas dydžio nustatymo kriterijų aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. rugpjūčio 5 d. nutarimu Nr. 826 „Dėl 

Atlyginimo už viešąsias ir administracines paslaugas dydžio nustatymo kriterijų aprašo 

patvirtinimo“, ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo 

ir vykdymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. 

nutarimu Nr. 543, 55 punktu, 

t v i r t i n u  Gaisrinių tyrimų centre atliekamų gaisrinių bandymų ir tyrimų, vykimo į 

bandinių atranką ir (arba) kitos užduoties atlikti, techninių įvertinimų, išplėstinio taikymo ir 

klasifikavimo ataskaitų parengimo kainų apskaičiavimo metodiką (pridedama). 

 

 

 

DIREKTORIUS 

VIDAUS TARNYBOS GENEROLAS REMIGIJUS BANIULIS 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos  

2009-05-06 raštu Nr. (3.11-07) 6V-838  

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BDC3995FE421
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1184edd0c0d711eea5a28c81c82193a8


1 

 

PATVIRTINTA 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo  

departamento prie Vidaus reikalų  

ministerijos direktoriaus  

2009 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 1-141 

(Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo  

departamento prie Vidaus reikalų  

ministerijos direktoriaus  

2024 m. vasario 1 d. 

įsakymo Nr. 1-69 /2024 (1.4 E) 

redakcija)  

 

GAISRINIŲ TYRIMŲ CENTRE ATLIEKAMŲ GAISRINIŲ BANDYMŲ IR 

TYRIMŲ, VYKIMO Į BANDINIŲ ATRANKĄ IR (ARBA) KITOS UŽDUOTIES 

ATLIKTI, TECHNINIŲ ĮVERTINIMŲ, IŠPLĖSTINIO TAIKYMO IR 

KLASIFIKAVIMO ATASKAITŲ PARENGIMO KAINŲ APSKAIČIAVIMO 

METODIKA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Gaisrinių tyrimų centre atliekamų gaisrinių bandymų ir tyrimų, vykimo į bandinių 

atranką ir (arba) kitos užduoties atlikti, techninių įvertinimų, išplėstinio taikymo ir 

klasifikavimo ataskaitų parengimo kainų apskaičiavimo metodika (toliau – Metodika) 

reglamentuoja Gaisrinių tyrimų centre (toliau – Centras) atliekamų produkto gaisrinių 

bandymų ir tyrimų (toliau – bandymai), vykimo į bandinių atranką ir (arba) kitos užduoties 

atlikti, techninių įvertinimų, išplėstinio taikymo ir klasifikavimo ataskaitų parengimo pagal 

fizinių ar juridinių asmenų pateiktą paraišką kainos apskaičiavimą. 

2. Produktu šioje Metodikoje yra vadinamas gaminys, kuriam suteiktas gamintojo 

deklaruotas pavadinimas, markė arba tipas. 

 

II SKYRIUS 

GAISRINIŲ BANDYMŲ IR TYRIMŲ KAINOS APSKAIČIAVIMAS 

 

3. Vieno produkto tipo bandymų kaina (K) apskaičiuojama pagal formulę: 

 

K = kband. + kat. + kužs. a. + kbp. + kadm.,   

 

čia: 

kband. – išlaidos vieno produkto tipo bandymams; 

kat. – išlaidos vieno produkto tipo bandymų ataskaitai parengti; 

kužs. a. – išlaidos vieno produkto tipo bandymų užsakymų analizei; 

kbp. – išlaidos vieno produkto tipo bandiniams paruošti; 

kadm. – išlaidos Centrui administruoti. 

 

3.1. Išlaidos vieno produkto tipo bandymams (kband.) apskaičiuojamos pagal formulę: 

 

kband. = (kop. + kpr.)× ks.,   

 

čia: 

kop. – kaina už Centro darbuotojo atliekamą vieno produkto tipo bandymą;  



2 

 

kpr. – prietaiso ir papildomos įrangos, naudojamos vieno produkto tipo bandymams 

atlikti, išlaidos; 

ks. – bandymo metodo sudėtingumo koeficientas. 

 

 

3.1.1. Kaina už Centro darbuotojo atliekamą vieno produkto tipo bandymą (kop.) 

apskaičiuojama pagal formulę: 

 

kop. = V × I × hop., band.,  

 

čia: 

V – Centro darbuotojo valandinis įkainis; 

I – n-ųjų metų išlaidų koeficientas; 

hop., band. – vidutinės Centro darbuotojo laiko sąnaudos, kurių reikia vienam produkto 

tipui išbandyti (val.). 

 

3.1.1.1. Centro darbuotojo valandinis įkainis (V) apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

V = Vs. /(Eb. × Db. × Vd.),  

 

čia: 

Vs. – metinė pinigų suma Centro darbuotojų atlyginimams;  

Eb. – Centro etatų skaičius einamaisiais metais;  

Db. – darbo dienų skaičius per metus;  

Vd. – vidutinė darbo dienos trukmė (val.). 

 

3.1.1.2. Centro n-ųjų metų išlaidų koeficientas (I) apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

I = 1 + ((B – Vs.) / B) × T,  

 

čia: 

B – n-ųjų metų bendras Centro biudžetas; 

Vs. – metinė pinigų suma Centro darbuotojų atlyginimams; 

T – Centro turto augimo koeficientas. 

 

3.1.1.2.1. Centro turto augimo koeficientas (T) apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

T = Tn-1 / Tn-2,  

 

čia: 

Tn-1 – praėjusių metų turto vertė;  

Tn-2 – užpraėjusių metų turto vertė. 

 

3.1.1.3. Vidutinės Centro darbuotojo laiko sąnaudos (hop., band.), kurių reikia vienam 

produkto tipui išbandyti, apskaičiuojamos pagal formulę: 

 

hop., band. = hop., band., vnt. × bsk.,  

 

čia: 

hop., band., vnt. – vidutinės Centro darbuotojo laiko sąnaudos (val.) vieno produkto tipo 

vienam bandiniui išbandyti; 



3 

 

bsk. – minimalus bandinių skaičius (skaičius apibrėžtas bandymo standarte), reikalingas 

vieno produkto tipo bandymui (vnt.). 

 

3.1.2. Prietaiso ir papildomos įrangos, naudojamos vieno produkto tipo bandymams 

atlikti, išlaidos (kpr.) apskaičiuojamos pagal formulę: 

 

kpr. = hband. × kpr./val., 

čia: 

hband. – bendras vidutinis prietaiso ir papildomos įrangos veikimo laikas (val.), tenkantis 

vieno produkto tipo bandymams; 

kpr./val. – prietaiso ir papildomos įrangos amortizacinių atskaitymų, eksploatavimo, 

priežiūros, patikros bei kalibravimo išlaidos, tenkančios vienai bandymo valandai.  

 

3.1.2.1. Bendras vidutinis prietaiso ir papildomos įrangos veikimo laikas (hband.) vieno 

produkto tipo bandymams apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

hband.. = hband., vnt. × bsk.,  

 

čia: 

hband., vnt. – vidutinis prietaiso ir papildomos įrangos veikimo laikas (val.) vieno produkto 

tipo vienam bandiniui išbandyti; 

bsk. – minimalus bandinių skaičius (vnt.) (skaičius apibrėžtas bandymo standarte), 

reikalingas vieno produkto tipo bandymui. 

 

3.1.2.2. Prietaiso ir papildomos įrangos amortizacinių atskaitymų, eksploatavimo, 

priežiūros, patikros bei kalibravimo išlaidos (kpr./val.), tenkančios vienai bandymo valandai, 

apskaičiuojamos pagal formulę: 

 

kpr./val. = ΣPp./val. + ΣPnusid./val.,  

 

čia: 

ΣPp./val.– papildomų priemonių, skirtų vieno produkto tipo vienos valandos bandymui, 

išlaidų suma; 

ΣPnusid./val. prietaiso ir papildomos įrangos vienos valandos nusidėvėjimo išlaidų suma.  

 

3.1.2.3. Papildomų priemonių, skirtų vieno produkto tipo vienos valandos bandymui, 

išlaidų suma (ΣPp./val.) apskaičiuojama pagal formulę: 

 

ΣPp./val. = ΣPp. / hband.,  

 

čia: 

ΣPp. – papildomų priemonių, skirtų vieno produkto tipo bandymui, išlaidų suma; 

hband. – bendras vidutinis prietaiso ir papildomos įrangos veikimo laikas (val.), tenkantis 

vieno produkto tipo bandymui. 

 

3.1.2.4. Prietaiso ir papildomos įrangos vienos valandos nusidėvėjimo vertė (ΣPnusid./val.) 

apskaičiuojama pagal formulę:  

 

ΣPnusid./val. = ΣMnusid. / hband., met.,  

 

čia: 

ΣMnusid. – prietaiso ir papildomos įrangos metinio nusidėvėjimo vertė; 



4 

 

hband., met. – bendras vidutinis prietaiso ir papildomos įrangos veikimo laikas (val.) per 

metus. 

 

3.1.2.5. Bendras vidutinis prietaiso ir papildomos įrangos veikimo laikas per metus 

(hband., met.) apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

hband., met. = hband. × msk., met.,  

 

 

čia: 

hband. – bendras vidutinis prietaiso ir papildomos įrangos veikimo laikas (val.) vieno 

produkto tipo bandymui; 

msk., met. – bendras per metus atliktų pagal skaičiuojamąjį bandymo metodą bandymų 

skaičius. 

 

3.2. Išlaidos vieno produkto tipo bandymų ataskaitai parengti (kat.) apskaičiuojamos 

pagal formulę: 

kat. = V × I × hop., atask.,  

 

čia: 

V – Centro darbuotojo valandinis įkainis;  

I – n-ųjų metų išlaidų koeficientas; 

hop., atask. – vidutinės Centro darbuotojo laiko sąnaudos (val.) vieno produkto tipo 

bandymų ataskaitai parengti ir įforminti. 

 

3.3. Išlaidos vieno produkto tipo bandymų užsakymų analizei (kužs., a.) apskaičiuojamos 

pagal formulę: 

 

kužs., a. = V × I × hop., užs.,  

 

čia: 

V – Centro darbuotojo valandinis įkainis;  

I – n-ųjų metų išlaidų koeficientas; 

hop., užs. – vidutinės Centro darbuotojo laiko sąnaudos (val.), kurių reikia vieno produkto 

tipo bandymų užsakymo analizei atlikti. 

 

3.4. Išlaidos vieno produkto tipo bandiniams paruošti (kbp.) apskaičiuojamos pagal 

formulę: 

 

kbp. = (V × I × hop., bp.) + (V × I × hop., priež.),  

 

čia: 

V – Centro darbuotojo valandinis įkainis;  

I – n-ųjų metų išlaidų koeficientas; 

hop., bp. – vidutinės Centro darbuotojo laiko sąnaudos (val.), kurių reikia vieno produkto 

tipo bandiniams (skaičius apibrėžtas bandymo standarte) paruošti, taikomas, kai hop., priež. = 0; 

hop., priež. – vidutinės Centro darbuotojo laiko sąnaudos (val.), kurių reikia prižiūrėti, kaip 

paruošiami vieno produkto tipo bandiniai (skaičius apibrėžtas bandymo standarte), taikomas, 

kai hop., bp. = 0. 

 

3.5. Išlaidos Centrui administruoti (kadm.) apskaičiuojamos pagal formulę: 

 



5 

 

kadm.=(kprek.., pasl.+kįrangos+kkomp.) / nbendras 

 

čia: 

kadm. – metinės išlaidos Centrui administruoti;  

kprek., pasl. – metinės išlaidos prekėms ir paslaugoms įsigyti (ryšio, transporto, 

komandiruočių, kvalifikacijos kėlimo, komunalinės, remonto, informacinių technologijų ir 

kitos);  

kįrangos – metinės išlaidos įrangai ir įrenginiams įsigyti; 

kkomp. – metinės išlaidos kompiuterinei programinei įrangai ir tos įrangos licencijoms 

įsigyti; 

nbendras – Centro išduotas bendras bandymų bei tyrimų ataskaitų, atitikties įvertinimo ir 

ekspertinių tyrimų dokumentų skaičius per metus. 

 

 

4. Nuolaidos taikomos tais atvejais, kai užsakovas pageidauja tuo pačiu bandymo 

metodu atlikti daugiau nei vieną produkto tipo bandymą: 

4.1. nuo 2 iki 3 bandymų – 10 proc. nuolaida; 

4.2. nuo 4 iki 5 bandymų – 15 proc. nuolaida; 

4.3. 6 ir daugiau bandymų – 20 proc. nuolaida. 

5. Nuolaida skaičiuojama nuo galutinės mokėjimo už bandymus sumos. Užsakovui 

pageidaujant ir pateikus garantinius įsipareigojimus dėl 6 ir daugiau vieno produkto tipo 

bandymų atlikimo per metus gali būti sudaroma ilgalaikė darbų atlikimo sutartis. 

6. Užsakovui atliekant produktų atitikties vertinimą Centro atitikties vertinimo funkcijas 

vykdančiame padalinyje, taikoma 20 proc. nuolaida nuo galutinės mokėjimo už bandymus 

sumos. 

 

III SKYRIUS 

VYKIMO Į BANDINIŲ ATRANKĄ IR (ARBA) KITOS UŽDUOTIES ATLIKTI 

KAINOS APSKAIČIAVIMAS 

 

7. Vykimo į bandinių atrinką ir (arba) kitos užduoties atlikti (katr.) kaina apskaičiuojama 

pagal formulę: 

 

katr. = (V × I × hop., atr.) + ktr.,  

 

čia: 

V – Centro darbuotojo valandinis įkainis;  

I – n-ųjų metų išlaidų koeficientas; 

hop., atr. – Centro darbuotojo vidutinės laiko sąnaudos (val.), kurių reikia vykti į bandinių 

(skaičius apibrėžtas bandymo standarte) atrinką arba kitos užduoties atlikti (nuvykti ir 

sugrįžti); 

ktr. – transporto išlaidos vykti į bandinių atrinką ir (arba) kitos užduoties atlikti. 

 

7.1. Transporto išlaidos vykti į bandinių atranką ir (arba) kitos užduoties atlikti (ktr.) 

apskaičiuojamos pagal formulę: 

 

ktr. = kkm × nkm , 

 

čia: 

kkm – vidutinė vieno kilometro kaina;  

nkm – nuvažiuotų kilometrų (nuvykti ir sugrįžti) skaičius (km). 

 



6 

 

7.2. Vidutinė vieno kilometro kaina (kkm) apskaičiuojama pagal formulę: 

 

kkm = kkuro × nvid., 

 

čia: 

kkuro – Lietuvoje naftos produktus gaminančios įmonės protokolo (protokolai skelbiami 

http://www.orlenlietuva.lt/LT/Wholesale/Puslapiai/Kainu-protokolai.aspx) bazinės 1 litro 

kainos (įskaitant akcizą ir PVM), galiojusios (kkuro) apskaičiavimo dieną; 

nvid. – Centro tarnybinio automobilio arba specialiųjų automobilių faktinės degalų 

naudojimo bazinės normos, apskaičiuotos pagal praėjusių metų automobilių telemetrinių 

duomenų gavimo ir teikimo įrangos surinktus naudojimo ir jų judėjimo duomenis.  

 

 

IV SKYRIUS 

TECHNINIŲ ĮVERTINIMŲ, IŠPLĖSTINIO TAIKYMO IR KLASIFIKAVIMO 

ATASKAITŲ PARENGIMO KAINOS APSKAIČIAVIMAS 

 

8. Pagal fizinių ar juridinių asmenų pateiktą paraišką Centre rengiamų bandymų 

techninio įvertinimo, išplėstinio taikymo ir klasifikavimo ataskaitų (toliau – dokumentas) 

kaina (Ki.) apskaičiuojama pagal formulę: 

 

Ki. = (kop., i. × Ks.) +kadm.,  

 

čia: 

Ki. – Centro rengiamas i-asis dokumentas; 

kop., i. – kaina už Centro darbuotojo atliekamą i-ojo dokumento parengimą;  

Ks. – dokumento parengimo sudėtingumo koeficientas;  

kadm. – išlaidos Centrui administruoti. 

 

8.1. Kaina už Centro darbuotojo atliekamą i-ojo dokumento parengimą (kop., i.) 

apskaičiuojama pagal formulę: 

 

kop., i. = V × I × hop., i.,  

 

čia: 

V – Centro darbuotojo valandinis įkainis;  

I – n-ųjų metų išlaidų koeficientas; 

hop., i. – vidutinės Centro darbuotojo laiko sąnaudos (val.), kurių reikia i-ajam 

dokumentui parengti. 

 

8.2. Vidutinės Centro darbuotojo laiko sąnaudos (hop., i.), kurių reikia i-ajam dokumentui 

parengti, apskaičiuojamos pagal formulę: 

 

hop., i. = ΣRproc., j.,  

 

čia: 

ΣRproc., j. – dokumento parengimo j-osios procedūros (paraiškos nagrinėjimo, bandymų 

ataskaitų analizės, dokumento rengimas ir įforminimas) vidutinė trukmė (val.). 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 



7 

 

9. Per 10 darbo dienų nuo Centrui skirtų asignavimų paskelbimo dienos kiekvienais 

biudžetiniais metais Centro direktorius įsakymu tvirtina Centro direktoriaus įsakymu paskirto 

asmens apskaičiuotus (pagal Centro finansinės apskaitos dokumentus tvarkančio asmens ir 

Centro atsakingo už transporto eksploatavimą asmens pateiktus duomenis) valandinį įkainį 

(V), išlaidų koeficientą (I), Centro turto augimo koeficientą (T), išlaidas Centrui administruoti 

(kadm.), taip pat vidutines bandymų prietaisų ir papildomos įrangos veikimo trukmės, 

tenkančios vieno produkto tipo išbandymui (hband.) vertes, gaisrinių bandymų metodų 

sudėtingumo koeficientus (ks., Ks.), laiko sąnaudas reikiamoms procedūroms atlikti (hop., hop., 

atr., hop., bp., hop., band., hop., atask., hop., užs., hop., priež. ir hop., i.) ir vidutinę vieno kilometro kainą (kkm). 

10. Pasikeitus 9 punkte išvardytų parametrų ar kitų Metodikoje esančių parametrų 

vertėms, darbų kaina turi būti perskaičiuojama. 

11. Ikiteisminio tyrimo pareigūnų pateiktų objektų tyrimai, taip pat teismo nutartimi 

paskirti ekspertiniai tyrimai, valstybinių biudžetinių įstaigų motyvuoto prašymo pagrindu 

atlikti gaisriniai bandymai ir jų rezultatų vertinimai Lietuvos Respublikos teisės aktuose 

numatytais atvejais gali būti atliekami nemokamai. 

 

_________________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, 

Įsakymas 
Nr. 1-59, 2012-02-23, Žin., 2012, Nr. 26-1218 (2012-02-29), i. k. 112231GISAK00001-59 
Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2009 m. 

gegužės 6 d. įsakymo Nr. 1-141 "Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos Gaisrinių tyrimų centre atliekamų gaisrinių bandymų ir tyrimų, techninių įvertinimų, išplėstinio 

taikymo ir klasifikavimo ataskaitų parengimo kainų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-69 /2024 (1.4 E), 2024-02-01, paskelbta TAR 2024-02-01, i. k. 2024-01862 
Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2009 m. 

gegužės 6 d. įsakymo Nr. 1-141 „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos Gaisrinių tyrimų centre atliekamų gaisrinių bandymų ir tyrimų, techninių įvertinimų, išplėstinio 
taikymo ir klasifikavimo ataskaitų parengimo kainų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.CE73759661BE
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1184edd0c0d711eea5a28c81c82193a8

